
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/32  
  

Usnesení 
122. schůze rady městského obvodu 
konané dne 15.06.2022 

  

čís. 3342/RMOb-Vit/1822/122 
- 

3392/RMOb-Vit/1822/122 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/32  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 15.06.2022  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3342/RMOb-Vit/1822/122 Vedení/RMOb/0098/22 Určení ověřovatele zápisu ze 122. 

schůze RMOb Vítkovice konané dne 

15.06.2022 

3343/RMOb-Vit/1822/122 Vedení/RMOb/0099/22 Program 122. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 15.06.2022 

3344/RMOb-Vit/1822/122 Vedení/RMOb/0100/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z 

minulých schůzí rady 

3345/RMOb-Vit/1822/122 Vedení/RMOb/0096/22 Prezentace publikace a nástěnného 

kalendáře 

3346/RMOb-Vit/1822/122 Vedení/RMOb/0101/22 Zápis z 30. jednání Komise školství a 

kultury 

3347/RMOb-Vit/1822/122 FRaŠ/RMOb/0073/22 Rozpočtové opatření - přípojka NN z 

veř. osvětlení pro vánoční výzdobu 

3348/RMOb-Vit/1822/122 FRaŠ/RMOb/0074/22 Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

rekonstrukci a opravy 2 bytů - Ukrajina 

3349/RMOb-Vit/1822/122 FRaŠ/RMOb/0076/22 Žádost o finanční dar - Fontána p. o. 

3350/RMOb-Vit/1822/122 FRaŠ/RMOb/0077/22 Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace 

Charitě Ostrava 

3351/RMOb-Vit/1822/122 KS/RMOb/0050/22 Návrh na uzavření smlouvy na 

pronájem části pozemku parc. č. 

1192/32, k.ú. Vítkovice 

3352/RMOb-Vit/1822/122 KS/RMOb/0051/22 Prodej movitého majetku z obřadní síně 

3353/RMOb-Vit/1822/122 KS/RMOb/0052/22 Uzavření smlouvy o právu provést 

stavbu sjezdu z parc.č. 481/4 na ul. 

Pasteurova, pozemek parc.č. 503/2, vše 

v k.ú. Zábřeh-VŽ 

3354/RMOb-Vit/1822/122 KS/RMOb/0053/22 Vyhlášení výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce pod názvem ,,Chodníky, 

oplocení a Kolumbárium na veřejném 

pohřebišti Ostrava-Vítkovice” 

3355/RMOb-Vit/1822/122 TS/RMOb/0006/22 Nákup elektrického komunálního 

vysavače Glutton 2411 H₂O 

3356/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0370/22 Revokace části usnesení č. 

3119/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 

20.4.2022 a ukončení NS na pronájem 

částí pozemků parc. č. 233/17, zast. pl. 

a nádvoří a parc. č. 233/22, zahrada, vše 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

   

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/32  
  

3357/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0390/22 Revokace usnesení č. 

2998/RMOb-Vit/1822/115 ze dne 

9.3.2022 a pronájem částí pozemku 

parc. č. 219/37, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - 

kolonky) 

3358/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0371/22 Ukončení NS na pronájem částí 

pozemků parc. č. 233/17, zastavěná 

plocha a nádvoří a parc. č. 233/22, 

zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

3359/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0388/22 Ukončení NS dohodou a záměr 

pronájmu pozemku parc. č. st. 2922 v k. 

ú. Zábřeh-VŽ lokalita U Cementárny 

(pod garáží) 

3360/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0381/22 Ukončení smlouvy o nájmu - umístění 

zařízení na ul. Sirotčí 39a a 41a 

3361/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0377/22 Výměna zdroje tepla v BD Ocelářská 

47 

3362/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0366/22 Pozemek parc. č. 481/26 v k. ú. 

Vítkovice (pod garáží) 

3363/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0382/22 Pozemek parc. č. 176/161 v k. ú. 

Vítkovice (pod garáží) 

3364/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0363/22 Pronájem pozemku parc. č. 176/66 v k. 

ú. Vítkovice - lokalita Moravská (pod 

garáží) 

3365/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0364/22 Pronájem pozemku parc. č. 176/56 v k. 

ú. Vítkovice - lokalita Moravská (pod 

garáží) 

3366/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0365/22 Pronájem pozemků parc. č. 404/41 a 

404/44 v k. ú. Vítkovice - lokalita 

Ryskova (pod garážemi) 

3367/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0372/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

1286/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Zengrova - kolonky) 

3368/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0373/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

1286/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Zengrova - kolonky) 

3369/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0374/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

402/53, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 

3370/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0376/22 Pronájem části pozemku parc. č. 

402/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 

   

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/32  
  

3371/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0378/22 Pronájem části pozemku parc. č. 

402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 

3372/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0379/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 

3373/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0380/22 Pronájem části pozemku parc. č. 

402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 

3374/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0383/22 Pronájem části pozemku parc. č. 

402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 

3375/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0384/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 

3376/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0385/22 Pronájem části pozemku parc. č. 242/2, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(ul. Zengrova - kolonky) 

3377/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0386/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 

3378/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0387/22 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

790/15, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 

3379/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0389/22 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice, Vrázova 1200/24, 

NN” 

3380/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0391/22 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

348/2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

3381/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0392/22 Dodatek č. 3 k SOD na realizaci stavby: 

“Rekonstrukce bytového domu 

Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích” 

3382/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0393/22 Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě: 

“Rekonstrukce bytového domu 

Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích- 

TDS a výkon koordinátora BOZP” 

3383/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0394/22 Žádost o zachování výše nájemného - 

Jeremenkova 16 

3384/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0395/22 Odvolání výpovědi smlouvy o nájmu 

garáže U Cementárny parc. č. st. 3893 

   

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/32  
  

3385/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0396/22 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem 

“Nový sjezd na pozemek p.č. 481/4, 

kat. území Zábřeh-VŽ” 

3386/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0367/22 Uzavření smluv o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční 

soustavě pro byty a společné prostory v 

domě Štramberská 732/10, 

Ostrava-Vítkovice 

3387/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0375/22 Vybudování zdroje tepla a centrální 

rozvody ÚT a TV pro domy Rudná 

38,40 

3388/RMOb-Vit/1822/122 SV/RMOb/0018/22 Návrh na podání žádosti o dočerpání 

dotace ze státního rozpočtu na rok 2022 

pro poskytovatele sociálních služeb 

3389/RMOb-Vit/1822/122 SV/RMOb/0019/22 Realizace preventivního programu 

REVOLUTION TRAIN 

3390/RMOb-Vit/1822/122 BaM/RMOb/0411/22 Uzavření smlouvy o připojení 

odběrného elektrického zařízení k 

distribuční soustavě NN - Ocelářská 

177/1, Ostrava-Vítkovice 

3391/RMOb-Vit/1822/122 FRaŠ/RMOb/0082/22 Návrh obecně závazné vyhlášky o 

místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

3392/RMOb-Vit/1822/122 FRaŠ/RMOb/0081/22 Žádost o finanční dar - komunitní akce 

Sirotčí 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  Vedení/RMOb/0097/22 Ověření zápisu ze 121. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 01.06.2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/32  
  

Vedení/RMOb/0098/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 122. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
15.06.2022 
  
Usnesení číslo: 3342/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 122. schůze RMOb Vítkovice konané dne 15.06.2022 JUDr. Ing. 

Aleše Dobrozemského, CSc. 
  
 
Vedení/RMOb/0099/22 
Program 122. schůze RMOb Vítkovice konané dne 15.06.2022 
  
Usnesení číslo: 3343/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 122. schůze RMOb Vítkovice konané dne 15.06.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0100/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 3344/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0096/22 
Prezentace publikace a nástěnného kalendáře 
  
Usnesení číslo: 3345/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  prezentaci: 

• publikace „VÍTKOVICKÁ RADNICE Cihelná architektura mezi novogotikou, secesí a 
železem“  
• nástěnného kalendáře „ŽENY VÍTKOVICKÉ RADNICE ŽENÁM CHARITY OSTRAVA“  
připravované k jubileu 120 let od dostavby radnice v Ostravě Vítkovicích 

  
2) ukládá 
  odboru KSaT realizovat tisk publikace a nástěnného kalendáře v souladu s pravidly pro 

zadávání veřejných zakázek, dle podkladových informací uvedených v důvodové zprávě 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/32  
  

Vedení/RMOb/0101/22 
Zápis z 30. jednání Komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 3346/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 30. jednání Komise školství a kultury ze dne 08.06.2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 30. jednání Komise školství a kultury 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
FRaŠ/RMOb/0073/22 
Rozpočtové opatření - přípojka NN z veř. osvětlení pro vánoční výzdobu 
  
Usnesení číslo: 3347/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na zřízení přípojky nízkého napětí pro vánoční 

výzdobu 
zvýší se financování 
                  pol. 8115                  ORJ 41                                   o 150 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3639     pol. 6121                   ORJ 10   ORG 0700182          o 150 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0074/22 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na rekonstrukci a opravy 2 bytů - Ukrajina 
  
Usnesení číslo: 3348/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na příjetí dotace z MMO na rekonstrukci a opravy 2 bytů - Ukrajina 

zvýší se investiční převody mezi st. městy a měsdtskými obvody - příjmy 
§ 6330        pol. 4251         UZ 3612         ORJ 41          ORG 607         o 150 tis. Kč 
§ 6330        pol. 4137         UZ 3612         ORJ 41          ORG 507         o 400 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 6221        pol. 6121         UZ 3612         ORJ 39          ORG 0700184         o 150 tis. 
Kč 
§ 6221        pol. 5171         UZ 3612         ORJ 39                                          o 400 
tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/32  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0076/22 
Žádost o finanční dar - Fontána p. o. 
  
Usnesení číslo: 3349/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o neposkytnutí finančního daru příspěvkové organizaci Fontána, se sídlem Celní 409/3, 

Hlučín, 748 01, IČ: 71197044 zastoupené XXXX XXXXXX XXXXXXXX, ředitelem organizace 
na pokrytí běžných výdajů souvisejících s poskytováním pobytové sociální služby.   

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0077/22 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Charitě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3350/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Vítkovice Charitě Ostrava, Kořenského 1323/17,703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ : 
44940998, ve výši 50.000 Kč na zabezpečení úklidu veřejných prostranství v roce 2022 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) rozhodla 
  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle bodu 1 tohoto 

usnesení a schvaluje veřejnoprávní smlouvu, které tvoří přílohu tohoto materiálu. 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
4) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                   pol. 8115            ORJ 41             o 50 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 4341        pol. 5223             ORJ 41              o 50 tis. Kč 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/32  
  

KS/RMOb/0050/22 
Návrh na uzavření smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 1192/32, k.ú. 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3351/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti MOL Česká republika, s.r.o. o vydání souhlasného stanoviska pro povolení 

zřízení a provozování reklamního zařízení na pozemku parc. č. 1192/32, k.ú. Vítkovice; 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Nájemní smlouvu, na pronájem části pozemku parc. č. 1192/32, o výměře 5,67 m2, 

ostatní plocha, způsob využití silnice, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku 
katastrální mapy se společností MOL Česká republika, s.r.o., se sídlem Purkyňova 2121/3, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, zastoupena jednateli p. XXXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, IČ: 49450301, na dobu určitou do 30.6.2027 a od 1.7.2027 na dobu 
neurčitou, nájemné ve výši 15 000,- Kč bez DPH/měsíčně; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
  
KS/RMOb/0051/22 
Prodej movitého majetku z obřadní síně 
  
Usnesení číslo: 3352/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost p. XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, jednatele společnosti RENESA - stavební firma, s.r.o. 

o odkup 8 kusů dřevěných lavic v ceně 50 000 Kč vč. DPH, které tvořily vybavení interiéru 
obřadní síně; 

  
2) schvaluje 
  odprodat dřevěné lavice dle žádosti za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/32  
  

KS/RMOb/0052/22 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu z parc.č. 481/4 na ul. 
Pasteurova, pozemek parc.č. 503/2, vše v k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 3353/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX a  IXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o 
povolení sjezdu z pozemku parc.č. 481/4 na ul. Pasteurovu, pozemek parc.č. 503/2, vše v k.ú. 
Zábřeh-VŽ; 

  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu z pozemku parc. č. 481/4, zahrada k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, na místní komunikaci ul. Pasteurovu, parc.č. 503/2, ostatní 
komunikace, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, v rámci stavby vedené pod 
názvem “Sjezd z pozemku parc. č. 481/4 na místní komunikaci ul. Pasteurova - pozemek 
parc.č. 503/2, k.ú. Zábřeh-VŽ” s investorem stavby XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu č. 2) tohoto 

usnesení. 
  
 
KS/RMOb/0053/22 
Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce pod názvem ,,Chodníky, oplocení a Kolumbárium na veřejném 
pohřebišti Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 3354/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zadávací dokumentaci vypracovanou společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Hlubinská 

1378/36, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 28631595, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35709 a zastoupenou jednatelem 
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, obsahující zadávací podmínky pro zakázku zadávanou dle ust. 
§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
jako veřejná zakázka malého rozsahu s názvem ,,Chodníky, oplocení a Kolumbárium na 
veřejném pohřebišti Ostrava-Vítkovice”. 

  
4) rozhodla 
  zahájit otevřenou výzvou výběrové řízení zakázky malého rozsahu na stavební práce týkající 

se realizace nového oplocení hřbitova, s předpokládanou částkou 6 000 000,- Kč včetně DPH, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/32  
  

s názvem ,,Chodníky, oplocení a Kolumbária na veřejném pohřebišti Ostrava-Vítkovice. 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
TS/RMOb/0006/22 
Nákup elektrického komunálního vysavače Glutton 2411 H₂O 
  
Usnesení číslo: 3355/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doručené nabídky v rámci vyhlášené veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 

elektrického komunálního vysavače 
  
2) rozhodla 
  na základě předložených nabídek a výsledku výběrového řízení uzavřít kupní smlouvu na 

dodávku elektrického komunálního vysavače, se společností UNIKONT Group s.r.o., IČ: 
41193113,se sídlem Služeb 609, Malešice, 108 00 Praha 10,  zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 4307, zastoupená XXXXXX 
XXXXXXXXX jednatelem společnosti, za cenu 626.417 Kč (včetně DPH), s dobou dodání do 
8 týdnů od uzavření smlouvy, ve znění dle přílohy č. 1. 

  
 Vyřizuje: Pavel Bielka,  
 Pověřen zastupováním vedoucího odboru technických služeb 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0370/22 
Revokace části usnesení č. 3119/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 20.4.2022 a 
ukončení NS na pronájem částí pozemků parc. č. 233/17, zast. pl. a nádvoří a 
parc. č. 233/22, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - 
kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3356/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení č. 3119/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 20.4.2022, písmeno n), a to v plném 

rozsahu. 
  
2) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s paní XXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to 
dohodou ke dni 31.8.2022: 

• č. 8530701955 ze dne 31.12.2003, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8530701955 ze dne 13.5.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701955 ze dne 
10.4.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 233/17, zastavěná plocha a nádvoří, o 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/32  
  

výměře 48,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520703191 ze dne 13.5.2009, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8520703191 ze dne 10.4.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o 
výměře 152,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8530703192 ze dne 13.5.2009, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8530703192 ze dne 10.4.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o 
výměře 6 m2, a části pozemku parc. č. 233/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 
m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0390/22 
Revokace usnesení č. 2998/RMOb-Vit/1822/115 ze dne 9.3.2022 a pronájem 
částí pozemku parc. č. 219/37, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3357/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2998/RMOb-Vit/1822/115 ze dne 9.3.2022, a to v plném rozsahu. 
  
2) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku paní XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 219/37, zahrada, o celkové výměře 9 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 219/37, zahrada, o výměře 9,05 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  
  
BaM/RMOb/0371/22 
Ukončení NS na pronájem částí pozemků parc. č. 233/17, zastavěná plocha a 
nádvoří a parc. č. 233/22, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3358/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s panem XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/32  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.8.2022: 
• č. 8530704132 ze dne 24.8.2015, na pronájem části pozemku parc. č. 233/17, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 108,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8530704539 ze dne 30.10.2019, na pronájem části pozemku parc. č. 233/17, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520704540 ze dne 30.10.2019, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8520704540 ze dne 18.5.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o 
výměře 163,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520704133 ze dne 24.8.2015, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8520704133 ze dne 18.5.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o 
výměře 868,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8530704541 ze dne 30.10.2019, na pronájem části pozemku parc. č. 233/22, 
zahrada, o výměře 11,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0388/22 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 2922 v k. ú. 
Zábřeh-VŽ lokalita U Cementárny (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3359/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701611 ze dne 001.06.2001, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701611 o nájmu pozemku ze dne 17.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701611 ze dne 10.12.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 
2922, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, 
a to dohodou k 30.06.2022; 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 2922, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 

m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/32  
  

BaM/RMOb/0381/22 
Ukončení smlouvy o nájmu - umístění zařízení na ul. Sirotčí 39a a 41a 
  
Usnesení číslo: 3360/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se sídlem Prokopa 

Velikého 650/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 2. 6. 2022 
  
2) rozhodla 
  2.1 

o ukončení Smlouvy o nájmu - umístění zařízení ev. č. 8640721002 ze dne 27. 5. 2021 na 
pronájem části půdních prostor a části střechy ve stavbě č. p. 740, která je součástí pozemku 
parc. č. 216/9, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, po uplynutí tříměsíční výpovědní lhůty, tj. ke dni 
30. 9. 2022 
2.2 
o ukončení Smlouvy o nájmu - umístění zařízení ev. č. 8640721003 ze dne 27. 5. 2021 na 
pronájem části půdních prostor a části střechy ve stavbě č. p. 694, která je součástí pozemku 
parc. č. 216/7, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, po uplynutí tříměsíční výpovědní lhůty, tj. ke dni 
30. 9. 2022 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0377/22 
Výměna zdroje tepla v BD Ocelářská 47 
  
Usnesení číslo: 3361/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výsledek otevírání obálek na akci „Výměna zdroje tepla v BD Ocelářská 47“ ze dne 1.6.2022 
  
2) rozhodla 
  zrušit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 

„Výměna zdroje tepla v BD Ocelářská 47“. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/32  
  

BaM/RMOb/0366/22 
Pozemek parc. č. 481/26 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3362/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 481/26, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 481/26, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703946 ze dne12.02.2014, na pronájem pozemku parc. 

č. 481/26, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem XXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XX XX XXXX 
XX XX XX XXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 30.06.2022. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 481/26, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0382/22 
Pozemek parc. č. 176/161 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3363/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 

176/161, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č.176/161, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702406 ze dne 29.06.2005, včetně dodatku č. 1 k 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/32  
  

smlouvě č. 8510702406 o nájmu pozemku ze dne 08.01.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702406 ze dne 26.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/161, zast. pl. 
a nádvoří, o výměře 25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX 
XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX 
XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XXX a to dohodou k 30.06.2022. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/161, zast. pl. a nádvoří, o výměře 25 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0363/22 
Pronájem pozemku parc. č. 176/66 v k. ú. Vítkovice - lokalita Moravská (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 3364/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 176/66, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0364/22 
Pronájem pozemku parc. č. 176/56 v k. ú. Vítkovice - lokalita Moravská (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 3365/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 176/56, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XX XX XXXX XXXXXX XXXX XXX XX.  
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/32  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0365/22 
Pronájem pozemků parc. č. 404/41 a 404/44 v k. ú. Vítkovice - lokalita Ryskova 
(pod garážemi) 
  
Usnesení číslo: 3366/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemky 

• parc. č. 404/41, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 
• parc. č. 404/44, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

právnické osobě M-rent alfa s.r.o., IČO: 142 26 057, se sídlem Riegrova 394/17, 779 00 
Olomouc, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 88333.  
Nájemní smlouvy uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
255,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0372/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 1286/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Zengrova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3367/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku panu XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX: 
• parc. č. 1286/2, zahrada, o výměře 14,72 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 1286/2, zahrada, o výměře 8,36 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/32  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0373/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 1286/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Zengrova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3368/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX: 
• parc. č. 1286/3, zahrada, o výměře 12,4 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 1286/3, zahrada, o výměře 40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0374/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 402/53, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3369/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 402/53, zahrada, o výměře 20,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/53, zahrada, o výměře 11,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/32  
  

BaM/RMOb/0376/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 402/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3370/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 402/52, zahrada, o výměře 41,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A), žadateli panu XXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX.  

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0378/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3371/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 7,56 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A), paní XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0379/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3372/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku panu XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX: 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 15,9 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/32  
  

v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 29,18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 16,8 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0380/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3373/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 9,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A), žadateli panu XXXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0383/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3374/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A), žadateli paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/32  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0384/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3375/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku panu XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXX XXX XXXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX : 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 5,34 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 13 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0385/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 242/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Zengrova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3376/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 242/2, zahrada, o výměře 27,2 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A), žadateli paní XXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/32  
  

BaM/RMOb/0386/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3377/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku žadatelům panu XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX a paní 
XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 15,9 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 12 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0387/22 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 790/15, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3378/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 790/15, zahrada, o výměře 173,72 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/32  
  

BaM/RMOb/0389/22 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice, Vrázova 1200/24, 
NN” 
  
Usnesení číslo: 3379/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. p. 1466, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, 
• parc. č. p. 485/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 490/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 489/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 491/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 492/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 492/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 

za účelem umístění nadzemního a zemního kabelového vedení NN, stavby označené názvem 
“Ostrava-Vítkovice, Vrázova 1200/24, NN” a to včetně umístění a realizace stavby, dle 
přiloženého katastrálního situačního výkresu, číslo výkresu C.2 a koordinačního situačního 
výkresu, číslo výkresu C.3 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami 
stanovenými odborem KSDaHS ve vyjádření k žádosti o stanovisko ze dne 
06.06.2022 (příloha č. 3): 

• Před započetím prací spočívající v umístění boxu bude pořízena fotodokumentace a na 
prohlídku místa bude přizván správce komunikací a zeleně. 
• V průběhu prací nebudou zpevněné plochy užívány k volným skládkám materiálu ani 
sypkého stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie 
ve vrstvě min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou 
neprodleně odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být 
ukládáno volně na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• V zeleni bude zásyp proveden výkopkem hutněným po vrstvách, na vrchní vrstvu bude 
použita kvalitní ornice a bude oseta travním semenem. Původní výsadba bude obnovena 
v plném rozsahu. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena 
v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/32  
  

• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• Pokládka případně dotčeného asfaltobetonového krytu případě dotčené komunikace 
bude provedena ve vhodném technologickém období pokládkou dvou vrstev 
asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – první vrstva bude položena do výkopové rýhy, 
druhá vrstva v celé šíři vozovky s přesahem 0,5 m na všechny strany za hranu výkopu, 
zhutněna do původní úrovně, před oběma vrstvami krytu bude proveden spojovací 
postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou zality zálivkovou hmotou, která 
zajistí vodonepropustnost.  
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel po předchozí domluvě vyzvat správce 
pozemní komunikace (Mgr. Radek Hrachový, tel.: 599 453 113) k přejímce pozemků.  O 
přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a 
zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 
• Upozorňujeme, že ul. Syllabova je v daném úseku ve správě fa Ostravské komunikace 
a.s. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu IP-12-8027725 

(příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/32  
  

3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků   

• parc. č. p. 1466, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, 
• parc. č. p. 485/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 490/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 489/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 491/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 492/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 492/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, nadzemní a zemní kabelové vedení 
NN, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice, Vrázova 1200/24, NN”, v rozsahu, který je 
pro účely této smlouvy zobrazen v katastrálním situačním výkresu, číslo výkresu C.2 a 
koordinačním situačním výkresu, číslo výkresu C.3 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014 včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/32  
  

BaM/RMOb/0391/22 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3380/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
3) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 202,00 m2, k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 28 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0392/22 
Dodatek č. 3 k SOD na realizaci stavby: “Rekonstrukce bytového domu 
Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 3381/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost zhotovitele ze dne 6.6.2022. 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 k uzavřené Smlouvě o dílo ag.č. 0840/2021/07OBM ze dne 13.4.2021 na 

realizaci stavby: “Rekonstrukce bytového domu Štramberská 10, Ostrava-Vítkovice” se 
zhotovitelem, společností MH stavby, s.r.o. se sídlem V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
IČO: 27776506, DIČ: CZ27776505, zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, odd. C, vl. 29410, kterým se navyšuje cena díla na základě vzájemně 
odsouhlasených změnových listů o částku 1 889 492,31 Kč bez DPH, tj. 2 172 916,16 Kč vč. 
DPH, čímž je stanovená nová cena díla ve výši 21 274 677,33 Kč bez DPH, tj. 24 465 878,93 
Kč vč. DPH a zároveň se doba realizace díla prodlužuje o 30 dnů, čili celková doba realizace 
činí 435 kalendářních dnů. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 3 
  
4) schvaluje 
  rozpočtové opatření na investiční akci “Rekonstrukce bytového domu Štramberská 10, 

Ostrava-Vítkovice”: 
zvýší se financování pol. 8115  ORJ 41   o 2 173 tis. Kč 
zvýší se investiční výdaje  § 3612  pol. 6121  ORJ 39  ORG 0700106  o 2 173 tis. Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/32  
  

BaM/RMOb/0393/22 
Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě: “Rekonstrukce bytového domu Štramberská 
10 v Ostravě-Vítkovicích- TDS a výkon koordinátora BOZP” 
  
Usnesení číslo: 3382/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost příkazníka ze dne 30.5.2022. 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k uzavřené k Příkazní smlouvě ag.č. 0843/2021/07OBM ze dne 

13.4.2021 na realizaci stavby „Rekonstrukce bytového domu Štramberská 10, 
Ostrava-Vítkovice-TDS a výkon koordinátora BOZP“ s příkazníkem, společností  ASA expert 
a.s., se sídlem Lešetínská 626/24, 719 00, Ostrava-Kunčice, zaps. v OR u KS v Ostravě, oddíl 
B, vložka 3184, IČO: 27791891, DIČ: CZ27791891,kterým se navyšuje smluvní částka o 66 
249,75 Kč bez DPH, čímž je stanovená nová  smluvní částka ve výši 384 249,75 Kč bez DPH 
a celková smluvní částka s DPH činí 464 942,20 Kč. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1. 
  
4) schvaluje 
  rozpočtové opatření na investiční akci “Rekonstrukce bytového domu Štramberská 10, 

Ostrava-Vítkovice” za výkon TDS a koordinátora BOZP: 
zvýší se financování pol. 8115  ORJ 41   o 81 tis. Kč 
zvýší se investiční výdaje  § 3612  pol. 6121  ORJ 39  ORG 0700106  o 81 tis. Kč 

  
 
BaM/RMOb/0394/22 
Žádost o zachování výše nájemného - Jeremenkova 16 
  
Usnesení číslo: 3383/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXXX XXXXXXXXX XXXXX, IČO 12092932, se sídlem Prostorná 963/8, 709 00 

Ostrava-Mariánské Hory ze dne 6. 6. 2022 
  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti paní XXXXX XXXXXXXXX XXXXX, IČO 12092932, se sídlem Prostorná 

963/8, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory ze dne 6. 6. 2022 a nezachovat stávající nájemné pro 
období 1 roku bez navýšení o míru inflace za užívaný prostor  nacházející se v budově č. p. 
846, objekt k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 720/2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 
ulici Jeremenkova č. o. 16 v Ostravě-Vítkovicích, v přízemí - vlevo   

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/32  
  

BaM/RMOb/0395/22 
Odvolání výpovědi smlouvy o nájmu garáže U Cementárny parc. č. st. 3893 
  
Usnesení číslo: 3384/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o odvolání výpovědi nájemního vztahu uzavřeného s panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na 
základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. č.: 8640716007 (garáž) ze dne 21. 9. 2016, 
za nájem budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 3893, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny o výměře 19,00 m2, o kterém 
rozhodla RMOb Vítkovice svým usnesením č. 3159/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 4. 5. 2022  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0396/22 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Nový sjezd na pozemek p.č. 481/4, kat. 
území Zábřeh-VŽ” 
  
Usnesení číslo: 3385/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. p. 503/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,     

za účelem zřízení nového sjezdu z pozemku parc. č. p. 481/4, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ na 
pozemek parc. č. p. 503/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, stavby označené názvem “Nový sjezd na 
pozemek p. č. 481/4, kat. území Zábřeh-VŽ”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 
přiložené situace rozhledových poměrů, příloha č. 2, s podmínkami stanovenými odborem 
BaM 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s vybudováním sjezdu, stavby označené názvem “Nový sjezd na 
pozemek parc. č. 481/4, kat. území Zábřeh-VŽ”,   

a odborem KSaHS dopisem ze dne 06.06.2022: 
• Napojení sjezdu bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací. 
• Napojení sjezdu bude provedeno přes silniční betonový obrubník, uložený do 
betonového lože NA VÝŠKU, snížený na 20-50 mm nad vozovku. 
• V případě, že v místě uložení obrubníků dojde k dotčení stávajícího povrchu vozovky, 
budou obnoveny všechny konstrukční vrstvy vozovky, asfaltový povrch bude zařezán do 
pravidelného pravoúhlého tvaru, vyfrézován do hloubky 5 cm, na plochu mezi instalovaný 
obrubník a hranu vozovky bude položena nová vrstva asfaltobetonu, pracovní spáry 
budou zality modifikovanou asfaltovou zálivkou, v žádném případě NEBUDE ze strany 
komunikace použita betonová mazanina. 
• Kryt sjezdu bude v takovém provedení, aby nedocházelo k znečišťování MK, pevný 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/32  
  

snadno čistitelný – dle projektové dokumentace betonová zámková dlažba tl. 80 mm. 
• Povrch sjezdu bude proveden v barevném provedení dlažba červená a varovný pás 
v šedé barvě. 
• Sjezd bude vybudován v souladu s předloženou technickou zprávou. 
• Při provádění stavebních prací budou veškeré odtěžené materiály odstraněny, nebudou 
ukládány na přilehlou komunikaci ani na sousední pozemky ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy. 
• Žadatel – stavebník je plně zodpovědný za škody, vč. její finanční úhrady, které by 
vznikly vlastníkovi sousedních nemovitostí nebo ostatním uživatelům veřejného 
prostranství,  v důsledku provádění stavebních prací. 
• Vybudování sjezdu dle výše uvedených podmínek bude provedeno před zahájením 
jakýchkoliv případných stavebních prací na pozemku stavebníka. 
• Před kolaudací bude vlastník komunikace, resp. zástupce vlastníka vyzván k přejímce 
(Mgr. Radek Hrachový, tel. 599 453 113). 
• Tento souhlas vlastníka (správce) místních komunikací má platnost 24 měsíců ode dne 
doručení povolení připojení sousední nemovitosti na pozemní komunikaci. 

Souhlas vydává pro XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX 
XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace - rozhledové poměry, příloha č. 2.  
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0367/22 
Uzavření smluv o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě pro byty a společné prostory v domě Štramberská 732/10, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3386/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvy o připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě  pro 12 

odběrných míst v domě Štramberská 732/10 v Ostravě-Vítkovicích se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. Jedná se o 
smlouvy č.: 

• 22_SOP_01_412171465 
• 22_SOP_01_412171572 
• 22_SOP_01_412171542 
• 22_SOP_01_412171493 
• 22_SOP_01_412171561 
• 22_SOP_01_412171530 
• 22_SOP_01_412171511 
• 22_SOP_01_412171517 
• 22_SOP_01_412171521 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/32  
  

• 22_SOP_01_412171528 
• 22_SOP_01_412172093 
• 22_SOP_01_412172095  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv 
  
 
BaM/RMOb/0375/22 
Vybudování zdroje tepla a centrální rozvody ÚT a TV pro domy Rudná 38,40 
  
Usnesení číslo: 3387/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu odboru BaM ohledně připravovaného výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Vybudování zdroje tepla a centrální 
rozvody ÚT a TV pro domy Rudná 38, 40“. 

  
2) schvaluje 
  výzvu k podání nabídek a návrh Smlouvy o dílo pro vyhlášení výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem  „Vybudování zdroje tepla a 
centrální rozvody ÚT a TV pro domy Rudná 38, 40“ s předpokládanou hodnotou VZ 
4 058 313,25 Kč bez DPH, tj. 4 667 060,24 Kč vč. DPH.  

  
3) rozhodla 
  zahájit výběrového řízení zakázky malého rozsahu na stavební práce pod 

názvem „Vybudování zdroje tepla a centrální rozvody ÚT a TV pro domy Rudná 38, 40“ s 
předpokládanou hodnotou VZ 4 058 313,25 Kč bez DPH, tj. 4 667 060,24 Kč vč. 
DPH uveřejněním na profilu zadavatele. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) pověřuje 
  odbor BaM přípravou zadání veřejné zakázky dle bodu 3) tohoto usnesení s termínem pro 

podání nabídek do 20 kalendářních dnů od oslovení/zveřejnění. 
  
 
SV/RMOb/0018/22 
Návrh na podání žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2022 
pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 3388/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  radě města souhlasit s podáním žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2022 

pro poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 
Ostravy dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/32  
  

2) rozhodla 
  podat žádost o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2022 pro poskytovatele 

sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, za podmínky, 
že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města  
  
4) ukládá 
  odboru sociálních věcí realizovat bod 2) tohoto usnesení za podmínky, že bude radou města 

udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení  
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
SV/RMOb/0019/22 
Realizace preventivního programu REVOLUTION TRAIN 
  
Usnesení číslo: 3389/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o realizaci preventivního programu REVOLUTION TRAIN dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu.  
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na realizaci preventivního programu REVOLUTION 

TRAIN. 
Zvýší se financování 
                       pol. 8115                      ORJ 41                         o 140 tis. Kč 
Zvýší se běžné výdaje 
§ 3541              pol. 5169                      ORJ 28                    o 140 tis. Kč 
  

  
 
BaM/RMOb/0411/22 
Uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě NN - Ocelářská 177/1, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3390/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě NN 

č.ESL_SoPR_2022_309_NN pro  odběrné místo Ocelářská 177/1 v Ostravě-Vítkovicích se 
společností ČEZ Energetické služby, s.r.o. se sídlem  Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava, IČ: 
27804721, DIČ: CZ27804721, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Ostravě,sp. zn. C 52291.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/32  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy 
  
 
FRaŠ/RMOb/0082/22 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 3391/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení Rady MOb Vítkovice č. 3341/RMOb-Vit/1822/121 ze dne 01.06.2022  
  
2) souhlasí 
  s vydáním obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství s 

připomínkami: 
• v čl. 1 změny souhlasí se zněním bodů (2), (3) a (4) bez výhrad, 
• v čl. 1 změny u odst. (1) s ohledem na zachování rovného přístupu ke kandidujícím 
subjektům během voleb do zastupitelstev obcí, které již byly vyhlášeny a jejichž volební 
kampaně nyní probíhají, doporučujeme zrušení bodu čl. 1, bod (1) s účinností nejdříve od 
1. října 2022, 
• v čl. 2 účinnost doporučujeme s ohledem na výše uvedené schválit nabytí účinnosti 
vyhlášky rovněž nejdříve od 1. října 2022. 

  
 
FRaŠ/RMOb/0081/22 
Žádost o finanční dar - komunitní akce Sirotčí 
  
Usnesení číslo: 3392/RMOb-Vit/1822/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o neposkytnutí finančního daru panu Milanu Bangovi, bytem Sirotčí 45, Ostrava - Vítkovice, 

703 00 a paní Natálii Ferencové, bytem Sirotčí 41A, Ostrava - Vítkovice, 703 00 na realizaci 
komunitní akce “Sousedské slavnosti na Sirotčí”.  

  
 
 


